
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                       COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.240                                                       del   28.05.2004 
 

O G G E T T O 
Revoca deliberazione GC. N.489 del 18.12.2003. Liquidazione degli oneri finanziari a 
carico del Comune per la realizzazione della stagione teatrale 2003/2004, organizzata in 
collaborazione con il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventotto del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - 

Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - 

Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - 

Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 31.05.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che questa Amministrazione con deliberazione consiliare n. 60 del 20.12.2001, 
ha disposto l’adesione al Teatro Pubblico Pugliese, condividendone le finalità ed 
approvandone contestualmente lo statuto. 
 
Atteso che nella stagione teatrale 2003-2004 il Teatro Pubblico Pugliese ha realizzato un  
cartellone di assoluta qualità e particolare rilievo culturale con n.10 spettacoli, ed ha 
inviato l'allegato rendiconto del cartellone di abbonamento, con indicato il piano finanziario 
da versare a ripiano, pari ad €.20.373,79, giusta nota del 19.04.2004 (prot.548 FO/gd;                         
Dato atto che per tale importo sono stati anticipati €.941,00, (vedasi fatturan.5 del 
31.01.2004 del T.P.P.), per cui l'importo da versare a saldo è pari ad €.19.432,79, giusta 
nota del 23.4.2004 (prot.n.569 FO/gd); 
 
Considerato che con deliberazione di G. C. n.489 del 18.12.2003 su predetto importo, in 
conformità di prassi consolidata, fu impegnata la somma di €10.000,00 come anticipazione 
del cartellone per la stagione teatrale 2003; 
 
Precisato che per errore materiale detto importo di € 10.000,00 non ancora liquidato e  
pagato al T.P.P., era nuovamente impegnato con deliberazione di G.C. n.537 del 
31.12.2003, riferito alla "Campagna di Comunicazione", (mentre  il pari impegno era 
imputato al medesimo numero riferito nella deliberazione di Giunta Comunale n.489 del 
18.12.2003 per la realizzazione del cartellone di abbonamenti) per cui, di fatto, la 
situazione debitoria del Comune nei confronti del Teatro Pubblico Pugliese, si presenta 
con l'intero saldo da pagare pari ad €19.432,79 (€.20.373,79 - 941,00 già pagate con 
anticipo), riferito alla programmazione 2003-2004;  
 
Verificato il massimo successo degli spettacoli e del rilievo culturale, seguita con vivo 
interesse dal pubblico, conformi agli obiettivi di questa Amministrazione; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione; 
 
Visti i vigenti: 
 

• Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali in decreto legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 

• Statuto Comunale 
• Regolamento Comunale per la Cultura 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo 267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento, da parte del Dirigente del Settore Finanziario. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge: 

 
 
 
       DELIBERA 



 
1. di approvare col presente atto la liquidazione di €19.432,79= in favore del Teatro 

Pubblico Pugliese con mandato all'Ufficio Ragioneria a conclusione delle fasi della 
spesa, previa acquisizione di relativa fattura.  

 
2. Revocare la propria deliberazione n.489 del 18.12.2003, preso atto della decadenza 

dell'impegno assunto;  
 
3. di dare mandato, conseguentemente, alla Ragioneria di ritenere nullo l'impegno 

assunto con il citato provvedimento n.489 del 18.12.2003 e di pagare il complessivo 
importo di €19.432,79=, liquidandola con il predetto atto, previo versamento da 
effettuare presso la Banca Popolare Pugliese (cassiere del Tpp.)  sul C.C. 1114859 
- CAB 4000 - abi 5262. 

 
4. Di impegnare, a norma dell’art.183 del T.U.E.L. la somma di  €.19.432,79= come 

segue: 
 
 

- per Euro 2.454,10 al Cap.22380 “Spese per attività culturale” del bilancio 2004 – 
Imp.n.2696. 

- per Euro 7.900,00 al Cap.22380 “Spese per attività culturali” del bilancio 2003 
Imp.n.31/3. 

- Per Euro 9.078,69 al Cap.22380 “Spese per attività culturali” del bilancio 2003 
Imp.n.7050. 

  
5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di 

Gabinetto, all’U. O. Cultura ed al responsabile del procedimento per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
6. di trasmettere all’U. R. P. in formato elettronico, via e.mail, il file relativo alla 

presente deliberazione per la prescritta pubblicazione sul sito Internet del Comune. 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.2696 IMPUTATO AL CAP.N.22380 
“SPESA PER ATTIVITA’ CULTURALI” €.2.454,10 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.31/3 IMPUTATO AL CAP.N.22380 
“SPESA PER ATTIVITA’ CULTURALI” DEL BILANCIO 2003 €.7.900,00 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.7050 IMPUTATO AL CAP.N.22380 
“SPESA PER ATTIVITA’  CULTURALI” DEL BILANCIO 2003  €.9.078,69. 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 


